désenclavement de la commune notamment les tronçons : Ballou-Gangala-Sébou-Dédji-
Amadj et Débékhoulé et Six Samba vers RN2.
L’année 2025 est marquée par l’effort important fait par le PRDC-VFS avec la dotation à la
commune de Ballou d’une enveloppe de Cinq cent Soixante-quatre millions, six cent
quarante-sept mille, sept cent cinquante francs CFA (564.647.750 F CFA) pour les sous-projets
tenants compte de la dimension climatique. 

Lors du processus d’identification et du choix des
sous-projets communautaires, une grande journée
d’information et de sensibilisation de la population a
été organisée à la mairie le 29 juillet 2025.